情報科学部 情報科学科

合格者・保護者各位

新入生のノート型パソコン購入について

周南公立大学 学生支援部 学務課

●ノート型パソコンの必携について

 本学は新学部新学科開設を機に、学生の皆さんが何を学び何ができるようになったのかを把握するこ

とができる学習成果の可視化のための新しい学習管理システム（LMS）を導入します。この LMS によ

って高度に ICT を活用した教育を推進します。このため、全ての学生一人一人が自身で PC を所有し、

大学に持参し（BYOD：Bring Your Own Device）、授業を受けることとなります。また、情報科学部

の教育においても授業内での演習や遠隔授業など BYOD による受講環境を前提としています。

 情報科学部における BYOD パソコンは、以下の条件を満たすものに限らせていただきます。この条

件を満たすノート型パソコンを既にお持ちの方は、改めて購入される必要はありません。お持ちでない

方は、情報教育をスムーズに進めていくためにも、条件を満たすノート型パソコンをご購入くださいま

すようお願い申し上げます。

●入学までにご用意いただくノート型パソコンの必要条件について

 必要スペック 推奨スペック

OS Windows11（最新の状態に更新済みで軽快に動作するもの）

CPU

Intel 第 10 世代 Core 以降の i5 以上

または

AMD Ryzen 5 5000 シリーズ以上

Intel 第 12 世代 Core 以降の i5 以上

または

AMD Ryzen 5 7000 シリーズ以上

メモリ 8GB 以上 16GB 以上

ストレージ 250GB 以上の SSD 500GB 以上の SSD

モニタ解像度 FHD（1920×1080）以上

バッテリー駆動時間 カタログスペックで 8 時間以上（1５時間程度が望ましい）

無線 LAN Wi-Fi 5 以上（IEEE 802.11a/b/g/n/ac/ax 準拠）

備考

 ハードウェアキーボードを有すること（着脱式可）

 マイク、カメラが搭載されていること（オンライン授業で必須）

 イヤホン（マイク付きが望ましい）

 Microsoft Office は大学で無償提供されますので購入の必要はありません。

 ウイルス対策ソフトが動作していること（Windows 標準のものでも構いま

せんが、最新定義ファイルに自動更新できること。）

 なるべく自宅に Wi-Fi 環境を整えてください。

※ノート型パソコンは入学後ガイダンス（４月初旬）までにご準備ください。

※卒業に必要な科目のうち、ノート型パソコンが必須のものもありますので必ずご準備ください。

※インターネット通販で購入を検討中のパソコンが要件を満たしているか等、ご不明な点がございまし

たら下記お問い合わせ先にご相談ください。（ただし動作を保証するものではございません）

※故障・操作等に関してはご自身で保証などに加入し、販売元のサポートを受けてください。

【本件に関するお問い合わせ先】
周南公立大学 学務課

TEL：0834-28-5302 FAX：0834-28-8790 E-mail：gakumu@shunan-u.ac.jp